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Sposób otrzymywania środka owadobójczego, zwłaszcza do zwalczania szkodni¬
ków nasion zbożowych

Patent trwa od dnia 5 listopada 1958 r.

Znane jest działanie fosforku glinowego jako
środka owadobójczego, zwłaszcza przy zwal¬
czaniu szkodników zbożowych. Fosforek glino¬
wy pod wpływem wilgoci zawartej w powie¬
trzu rozkłada się z wytworzeniem zabójczego
dla owadów fosforowodoru. Wydzielający się
z tej reakcji gaz zawiera samozapalny fosforo¬
wodór i dlatego czysty fosforek glinowy ze
względu na niebezpieczeństwo pożaru nie może
być stosowany do dezynfekcji magazynów.

Niebezpieczeństwa samozapalenia się fosfo¬
rowodoru można uniknąć przez rozcieńczeni 3
go dowolnym gazem obojętnym.

Według wynalazku fosforek glinowy miesza
się z takimi związkami chemicznymi, które
równocześnie z fosforkiem glinowym rozkłada¬
ją się na obojętne składniki gazowe, rozcień¬
czające powstający w tym samym czasie fosfo¬
rowodór.

Najlepiej jest stosować takie składniki ga-
zotwórćze, które w wyniku rozkładu dają wy¬
łącznie substancje gazowe, a tym samym nie
pozostawiają w poddawanych akcji dezynsek-
cyjnej zapasach nasion zbóż zanieczyszczeń
w postaci ciał stałych.
Jako tego rodzaju środki można stosować

karbaminian amonowy, kwaśny węglan amo¬
nowy, węglan amonowy i inne.
Stwierdzono, ponad to, że niewielki dodatek

do powyższego środka owadobójczego chlorow¬
copochodnych węglowodorów alifatycznych po¬
tęguje w sposób synergetyczny jego toksyczne
działanie na owady.
Jako tego rodzaju substancje można stoso¬

wać bromek etylu, dwubromoetan symetryczny,
ciwuchloroetan symetryczny i inne.
Środek otrzymany sposobem według wyna¬

lazku działa bardzo skutecznie nie tylko na
owady, lecz również na ich jaja.



Zastrzeżenia patentowe

1 Sposób otrzymywania środka owadobój¬
czego, zwłaszcza do zwalczania szkodników
nasion zbożowych, zawierającego fosforek
glinowy, znamienny tym, że fosforek gli¬
nowy miesza się z substancjami, które
w czasie dezynsekcji ulegają równocześnie
z fosforkiem glinowym rozkładowi z wy¬
dzieleniem składników gazowych, rozcień¬
czających powstający fosforowodór.

2 Sposób według zastrz. 1, znamienny tym,

że do fosforki- glinowego dodaje się sub¬
stancji, które rozkładają się. w czr.sie de¬
zynsekcji wyłącznie na składniki gazowe
i nie pozostawiają zanieczyszczeń w postaci
ciał stałych.

3 Sposób według zastrz 1 — 2, znamienny
tym, że do fosforku glinowego dodaje się
jako syr.ergetyki chlorowcopochodne wę¬
glowodorów alifatycznych.
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